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Protokół Nr 46/2023  

posiedzenia Komisji Strategii Rozwoju 

z 11 grudnia 2023 r.  

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

 

Przewodnicząca Komisji Strategii Rozwoju, p. Jolanta Szulc otworzyła posiedzenie Komisji 

Strategii Rozwoju Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego i przywitała członków 

Komisji, a także zaproszonych uczestników posiedzenia. Następnie stwierdziła wymagane 

quorum. 

 

Obecni członkowie Komisji:  

1. p. Szulc Jolanta – Przewodnicząca Komisji, 

2. p. Kluge Grażyna – Wiceprzewodnicząca Komisji, 

3. p. Jaskulska Sylwia, 

4. p. Kazimierczuk Marcin, 

5. p. Królak Katarzyna, 

6. p. Prokop Grzegorz, 

7. p. Słoma Jarosław, 

8. p. Sobiech Katarzyna, 

9. p. Ulewicz Bożenna, 

10. p. Żuchowski Henryk. 

Nieobecni członkowie Komisji: 

1. p. Czemiel Paweł, 

2. p. Kuchciński Marcin.  

 

Goście uczestniczący w posiedzeniu Komisji: 

p. Wiktor Wójcik, Prezes Zarządu Warmia i Mazury Spółka z o.o. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

 

Przewodnicząca Komisji poinformowała, że członkowie Komisji otrzymali porządek 

posiedzenia. Następnie zapytała, czy są uwagi do porządku obrad. W związku z brakiem uwag 

poddała pod głosowanie porządek obrad Komisji.  

 

Za przyjęciem porządku posiedzenia głosowało 7 członków Komisji, przeciw – 0,  

wstrzymało się – 0.  

 

Przyjęty porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Informacja o zaawansowaniu projektów dofinansowanych środkami unijnymi  

i z innych funduszy zewnętrznych, realizowanych przez ZDW Olsztyn. 

4. Informacja pt. Baza noclegowa Województwa Warmińsko-Mazurskiego po okresie 

pandemii Covid-19. 

5. Zaopiniowanie materiałów na LV sesję Sejmiku, w tym: 

 projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego na lata 2024-2037, 
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 projektu uchwały w sprawie budżetu Województwa Warmińsko-Mazurskiego  

na 2024 rok, 

 projektu uchwały w sprawie przyjęcia dokumentu „Raport nr II z realizacji 

Zaktualizowanej Strategii Zatrudnienia i Rozwoju Zasobów Ludzkich  

w województwie warmińsko-mazurskim do 2025 roku”, 

 projektu uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XXXIII/496/21 Sejmiku Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego z dnia 28 grudnia 2021 r. w sprawie wyrażenia zgody  

na zawarcie umowy o świadczenie usług publicznego transportu zbiorowego  

w transporcie drogowym, 

 projektu uchwały w sprawie przyjęcia Planu Pracy Sejmiku Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego na rok 2024. 

6. Sprawy różne i wolne wnioski. 

 wybór przedstawiciela Komisji Strategii Rozwoju do prac w komisji konkursowej 

oceniającej oferty organizacji pozarządowych w 2024 roku w obszarze rozwój 

turystyki. 

7. Zatwierdzenie Protokołu nr 45/2023 z 23 października 2023 r.  

8. Zakończenie posiedzenia. 

 

3. Informacja o zaawansowaniu projektów dofinansowanych środkami unijnymi  

i z innych funduszy zewnętrznych, realizowanych przez ZDW Olsztyn. 

 

Przewodnicząca Komisji oddała głos Dyrektorowi Zarządu Dróg Wojewódzkich w Olsztynie, 

p. Waldemarowi Królikowskiemu i poprosiła o przedstawienie ww. Informacji.  

 

Na wstępie Dyrektor Zarządu Dróg Wojewódzkich w Olsztynie, p. Waldemar Królikowski 

wyjaśnił, że obecnie trwa zamknięcie perspektywy finansowej na lata 2014-2020. Następnie 

radni mieli możliwość obejrzenia filmu pokazującego inwestycje zrealizowane przez ZDW  

w Olsztynie.  

 

Kolejno p. Waldemar Królikowski poinformował, że w ramach RPO 2014-2020 zrealizowano 

osiem z dziewięciu projektów będących na liście podstawowej (projekt „Rozbudowa  

drogi wojewódzkiej nr 651 na odcinku Gołdap-granica województwa” nie został zrealizowany 

ze względu na zablokowanie inwestycji przez protesty lokalnych mieszkańców). Ponadto 

wskazał, że z listy rezerwowej zrealizowano projekt „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 527 

na odcinku Morąg-Olsztyn (etap I+III)”, a zadanie „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 604  

na odcinku Robaczewo-Wielbark”, również będące na liście rezerwowej, uzyskało 

finansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.  

 

Zaznaczył także, że ZDW realizował projekty z funduszy PO Polska Wschodnia, Programu 

Współpracy Transgranicznej Polska-Rosja, a także Rządowego Funduszu Polski Ład. 

Podkreślił, że łącznie wykonano 209 km dróg za ponad 1,277 mld zł.  

 

W dalszej części p. Waldemar Królikowski poinformował, że w województwie warmińsko-

mazurskim w stanie dobrym (klasa A) jest 38% dróg, w stanie zadowalającym (klasa B) jest 

22% dróg, w stanie ostrzegawczym (klasa C) jest 13% dróg, a w stanie złym (klasa D) jest 27% 

dróg, co oznacza, że pilnego remontu wymaga 350 km dróg wojewódzkich.  

W tym miejscu zwrócił uwagę, że w 2015 roku było tylko 16% dróg w klasie A (obecnie 38%). 

Wyjaśnił także, że kwalifikacja odcinków nawierzchni do poszczególnych klas odbywa się 

według ściśle określonych parametrów i wytłumaczył, jak wygląda proces oceny stanu 
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nawierzchni dróg. Ponadto wyjaśnił, że najwięcej odcinków w stanie złym jest na drodze  

nr 538. 

 

Kontynuując p. Waldemar Królikowski poruszył również kwestię kontroli przeprowadzonych 

w ZDW w latach 2022-2023 i poinformował, że żadna z nich nie stwierdziła nieprawidłowości 

i uchybień w działalności ZDW w Olsztynie.  

 

Przewodnicząca Komisji podziękowała za przedstawienie informacji i otworzyła dyskusję. 

 

Radny Marcin Kazimierczuk poprosił o podanie terminu remontu/modernizacji następujących 

odcinków dróg wojewódzkich:  

-DW 505 pomiędzy DK 22 a Młynarami, 

-DW 510 na terenie gminy Lelkowo (czy będzie wykonana nakładka w stronę Pieniężna), 

-DW 509 w gminie Wilczęta (odcinek między Spędami a Gładyszami). 

 

Dyrektor Zarządu Dróg Wojewódzkich w Olsztynie, p. Waldemar Królikowski poinformował, 

że: 

-na DW 505 planowane jest zadanie inwestycyjne w miejscowości Dawidy i wyjaśnił,  

że wskazana droga nie kwalifikuje się do uzyskania dofinansowania ze względu na parametry 

ruchu drogowego, w związku z czym inwestycja będzie realizowana z własnych środków, 

-na remont DW 510 również nie ma możliwości pozyskania środków zewnętrznych, ale droga 

będzie sukcesywnie naprawiana, 

-na DW 509 planowana jest realizacja inwestycji we współpracy z gminą Wilczęta. 

 

Radny Henryk Żuchowski zapytał o DW 600.  

 

Dyrektor Zarządu Dróg Wojewódzkich w Olsztynie, p. Waldemar Królikowski wyjaśnił,  

że na ww. drodze konieczny jest remont jednego odcinka, na który ogłoszono już przetarg  

i wyłoniono wykonawcę.  

Wskazał także, że przewidziana jest inwestycja na wjeździe do Mrągowa.  

Ponadto poinformował, że ze względu na aleje drzew, podjęto decyzję o wybudowaniu nowej, 

równoległej drogi, która będzie włączać się w istniejącą drogę. 

Radny Henryk Żuchowski poprosił o przesłanie radnym informacji na temat aktualnego stanu 

technicznego dróg w województwie warmińsko-mazurskim, tj. ile procent dróg jest w stanie 

dobrym, w stanie zadowalającym, w stanie ostrzegawczym oraz w stanie złym. 

Radna Bożenna Ulewicz zapytała o następujące kwestie: 

-jaka jest łączna wysokość środków z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg i ile stanowią 

procent budżetu przeznaczonego na drogi w 2023 roku w województwie warmińsko-

mazurskim, 

-dlaczego mieszkańcy okolic Gołdapi protestują i nie zgadzają się na rozbudowę DW 651  

na odcinku Gołdap-granica województwa, 

-jak wygląda stan prac na DW 593 Miłakowo-Dobre Miasto-Jeziorany. 

 

Radny Marcin Kazimierczuk zapytał o terminy zakończenia następujących inwestycji: 

-DW 594, odcinek około 300 m w miejscowości Bisztynek (ul. Krasickiego), 

-DW 513, odcinek Lidzbark Warmiński-Wozławki, 

-DW 527 Kwietniewo-granica województwa. 
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Radna Katarzyna Królak poruszyła kwestię odśnieżania dróg wojewódzkich, szczególnie  

w obszarach miejskich. Zwróciła uwagę, że miasto przerzuca odpowiedzialność  

na województwo, a zalegający na ulicach i chodnikach śnieg utrudnia mieszkańcom 

przemieszczanie się (podała przykład Morąga i Miłakowa).  

 

Przewodnicząca Komisji zapytała o termin realizacji DW 538.  

Ponadto zwróciła uwagę, że materiał, który został przedłożony do zaopiniowania przez ZDW 

w Olsztynie dotyczy projektów z kończącej się perspektywy finansowej 2014-2020, natomiast 

wiele pytań radnych wykracza poza ten obszar. Poprosiła Dyrektora Zarządu Dróg 

Wojewódzkich w Olsztynie o udzielenie odpowiedzi na pytania dot. omawianej Informacji.  

 

Udzielając odpowiedzi radnej Bożennie Ulewicz, Dyrektor Zarządu Dróg Wojewódzkich  

w Olsztynie, p. Waldemar Królikowski poinformował, że: 

-z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg pochodziło 33% środków przeznaczonych na remont 

dróg w regionie w 2023 roku; 

-nie planuje się inwestycji na DW 593, ale z budżetu województwa regularnie przeprowadza 

się naprawy odcinków, które tego wymagają; 

-protest mieszkańców dotyczył przebiegu DW nr 651 przez teren miasta. 

 

W dalszej kolejności p. Waldemar Królikowski odpowiedział na pytania radnego Marcina 

Kazimierczuka: 

-temat 300-metrowego odcinka DW 594 w Bisztynku był wielokrotnie podejmowany, niestety 

nie ma zgody konserwatora zabytków na przebudowę ww. odcinka; 

- zakończenie rozbudowy DW nr 513 na odcinku Lidzbark Warmiński-Wozławki planowane 

jest we wrześniu 2024 roku, 

- zakończenie modernizacji DW nr 527 na odcinku granica województwa-Kwietniewo 

planowane jest w czerwcu 2024 roku. 

 

Kontynuując p. Waldemar Królikowski wyjaśnił, że zimowe utrzymanie dróg jest efektem 

wiedzy i środków, jakimi dysponuje ZDW w Olsztynie. Dodał, że dzienny koszt odśnieżania 

(przy obfitych opadach śniegu) wynosi pół miliona złotych i podkreślił, że służby drogowe 

mają za zadanie łagodzenie skutków zimy, a nie ich całkowitą likwidację, więc zawsze należy 

dostosować prędkość pojazdu do warunków panujących na drogach.  

 

Na zakończenie Dyrektor Zarządu Dróg Wojewódzkich w Olsztynie, p. Waldemar Królikowski 

odpowiedział Przewodniczącej Komisji, że przygotowywana jest dokumentacja dot. DW 538, 

a termin realizacji zaplanowany jest na 2026 rok.  

 

Po wyczerpaniu pytań Przewodnicząca Komisji podziękowała Dyrektorowi Zarządu Dróg 

Wojewódzkich w Olsztynie za wystąpienie i poddała pod głosowanie Informację  

o zaawansowaniu projektów dofinansowanych środkami unijnymi i z innych funduszy 

zewnętrznych, realizowanych przez ZDW Olsztyn. 

 

Za pozytywnym przyjęciem ww. Informacji głosowało 9 członków Komisji,  

przeciw – 0, wstrzymało się – 1.  

 

Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 1 
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4. Informacja pt. Baza noclegowa Województwa Warmińsko-Mazurskiego  

po okresie pandemii Covid-19. 

 

Przewodnicząca Komisji oddała głos Dyrektorowi Departamentu Turystyki i Sportu,  

p. Marcinowi Galibarczykowi, który korzystając z prezentacji multimedialnej przedstawił 

informację na temat bazy noclegowej województwa warmińsko-mazurskiego po okresie 

pandemii Covid-19.  

Na wstępie zaznaczył, że sytuacja spowodowana pandemią koronawirusa wpłynęła na całą 

gospodarkę kraju, w tym na sektor usług turystycznych. Dodał także, że w regionie pandemia 

Covid-19 nie spowodowała masowego zmniejszenia działalności gospodarczej w branży 

turystycznej.  

Następnie p. Marcin Galibarczyk przedstawił charakterystykę turystycznych obiektów 

noclegowych podkreślając, że województwo warmińsko-mazurskie cechuje duża sezonowość 

pobytów (ruch turystyczny w lipcu i sierpniu 2022 r. stanowił około 40% całorocznego ruchu 

turystycznego).  

Kolejno poinformował, że największy spadek liczby obiektów noclegowych w regionie 

odnotowano w 2020 roku i można ten fakt bezpośrednio powiązać z negatywnymi skutkami 

obostrzeń wprowadzanych w okresie pandemii. Dodał także, że obecnie powyższa sytuacja 

normalizuje się.  

W dalszej części Dyrektor Departamentu Turystyki i Sportu wyjaśnił, że w latach 2019-2023 

nie doszło do zasadniczych zmian w bazie obiektów hotelarskich ewidencjonowanych  

i kategoryzowanych przez Marszałka Województwa (hotele, pensjonaty, kempingi), które 

stanowią około 35% wszystkich miejsc noclegowych w regionie. Podkreślił także, że widoczny 

jest proces rozbudowy ww. obiektów.  

Kontynuując p. Marcin Galibarczyk zwrócił uwagę, że w 2020 roku w województwie 

warmińsko-mazurskim odnotowano najniższy w Polsce spadek liczby noclegów udzielonych 

turystom (spadek w kraju 44,96%, spadek w regionie 29,79%). Ponadto wskazał, że badania 

Komisji Europejskiej z końca 2020 roku pokazały, że region Warmii i Mazur cieszył się 

popularnością także w okresie pandemii, co było związane z bardzo mocnym wizerunkiem 

naturalnym regionu i potrzebą ucieczki z dużych aglomeracji.  

Na zakończenie p. Marcin Galibarczyk poinformował, że Departament Turystyki i Sportu 

przeprowadza również badania ruchu turystycznego za pomocą telefonów komórkowych. 

Wyjaśnił, że powyższe badania pokazały, że w okresie od maja do września 2022 roku 

zaobserwowano wzrost liczby turystów przyjeżdżających do województwa warmińsko-

mazurskiego o 21,5%, w stosunku do analogicznego okresu w 2021 roku. Zaznaczył także,  

że największy wzrost odnotowano wśród turystów zagranicznych (chociaż liczba turystów 

zagranicznych odwiedzających Warmię i Mazury jest o wiele mniejsza w porównaniu z  innymi 

regionami), następnie wśród turystów regionalnych, a najmniejszy wzrost miał miejsce wśród 

turystów krajowych.  

 

Przewodnicząca Komisji zapytała, jak wybuch wojny w Ukrainie wpłynął na ruch turystyczny. 

Dyrektor Departamentu Turystyki i Sportu wyraził zdanie, że wojna w Ukrainie miała większy 

wpływ na ruch turystyczny w regionie niż pandemia Covid-19 i przyznał, że turyści 

zagraniczni, z powodu bliskości granicy z Federacją Rosyjską, postrzegali Warmię i Mazury 

jako region niebezpieczny.  

 

Radna Bożenna Ulewicz poprosiła o wyjaśnienie pojęcia „unikalni turyści”.  

Dyrektor Departamentu Turystyki i Sportu wyjaśnił, że termin określa turystę na podstawie 

używanego przez niego adresu IP telefonu komórkowego (unikalni turyści w badaniach 

oznaczają niepowtarzalne, pojedyncze osoby). 
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Po wyczerpaniu pytań Przewodnicząca Komisji podziękowała Dyrektorowi Departamentu 

Turystyki i Sportu za przedstawienie materiału i poddała pod głosowanie Informację pt. Baza 

noclegowa Województwa Warmińsko-Mazurskiego po okresie pandemii Covid-19. 

 

Za pozytywnym przyjęciem ww. Informacji głosowało 9 członków Komisji,  

przeciw – 0, wstrzymało się – 0.  

 

Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 2 

 

5. Zaopiniowanie materiałów na LV sesję Sejmiku: 

 

 projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego na lata 2024-2037 

 projektu uchwały w sprawie budżetu Województwa Warmińsko-Mazurskiego  

na 2024 rok 

 

Przewodnicząca Komisji poprosiła Skarbnik Województwa, p. Aleksandrę Waszkiewicz  

o przedstawienie ww. projektów uchwał.  

 

W pierwszej kolejności Skarbnik Województwa przedstawiła podstawowe wielkości budżetu 

na 2024 rok, informując o planowanych dochodach oraz wydatkach. Podkreśliła, że wynik 

budżetu jest dodatni i występuje nadwyżka budżetowa, która zostanie przeznaczona na spłatę 

wcześniej zaciągniętych kredytów. Ponadto wyjaśniła, że wynik budżetu uwzględnia również 

przychody i rozchody, podając, że na planowane rozchody składa się przede wszystkim spłata 

zobowiązań wynikających z kredytów zaciągniętych w latach ubiegłych, natomiast planowane 

przychody obejmują głównie środki pochodzące ze spłaty pożyczek udzielonych instytucjom 

kultury oraz wolne środki.  

 

Kontynuując Skarbnik Województwa zaznaczyła, że w projekcie budżetu przewidziano 

również nadwyżkę operacyjną, co powoduje, że budżet spełnia jeden z podstawowych 

warunków wynikających z ustawy o finansach publicznych. Podkreśliła, że nadwyżka 

świadczy o możliwości finansowania zadań inwestycyjnych. 

 

Kolejno Skarbnik Województwa przeszła do omówienia struktury budżetu, zaczynając  

od przedstawienia dochodów województwa. Wyjaśniła, że udział środków własnych w planie 

dochodów budżetu województwa warmińsko-mazurskiego wynosi 27,1% (na przestrzeni 

czterech lat kształtował się od 22% do 24%).  

Następnie dodała, że na dochody własne składają się m.in. dwie podstawowe wielkości,  

tj. dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych (PIT) 

oraz dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych (CIT).  

W tym miejscu zwróciła uwagę, że województwo ma bardzo ograniczone możliwości 

kształtowania dochodów własnych, ponieważ wielkości PIT oraz CIT, które obligatoryjnie 

uwzględnia się w projekcie budżetu, są skalkulowane i przekazywane przez Ministra Finansów.  

Wyjaśniła również, że drugi rok z rzędu województwo nie otrzyma subwencji rozwojowej  

i dodała, że Ministerstwo Finansów wyjaśniło ten fakt wzrostem wpływów z CIT. 

 

W dalszej części prezentowania planu dochodów Skarbnik Województwa wymieniła również 

subwencję ogólną, która stanowi 42,3 % całości dochodów, dotacje celowe, które wynoszą 

21,4% budżetu województwa (są przeznaczane na konkretny cel, w związku z tym nie stwarzają 

możliwości dodatkowego finansowania innych zadań) oraz środki pozyskane z innych źródeł.  
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Ponadto wyjaśniła, że wysokość dochodów jest odpowiednio uwzględniona w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej, która składa się z dwóch części, tj. załącznika Wieloletnia Prognoza 

Finansowa Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2024-2037, który zawiera 

podstawowe wielkości budżetu (m.in. dochody, wydatki, wynik budżetu, wysokość zadłużenia) 

oraz załącznika pn. Wykaz przedsięwzięć realizowanych przez Województwo Warmińsko-

Mazurskie w latach 2024-2032. 

 

W drugiej części wystąpienia Skarbnik Województwa przeszła do przedstawienia wydatków 

budżetowych, na które składają się wydatki bieżące i wydatki majątkowe. Dodała, że udział 

wydatków bieżących w wydatkach ogółem wynosi 64%, natomiast wydatków majątkowych 

36%. W tym miejscu wyjaśniła, że wydatki majątkowe nie obejmują zadań finansowanych  

w ramach nowego programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021–

2027, ponieważ z uwagi na opóźnienia w uruchomieniu ww. programu, nie ma konkretnych 

danych finansowych. Z uwagi na powyższy fakt w budżecie województwa została utworzona 

rezerwa na wydatki związane z udziałem wkładu własnego w projektach.  

Następnie wymieniła najbardziej znaczące pozycje składające się na kwotę wydatków 

majątkowych: 

-inwestycje oraz zakupy inwestycyjne, w tym inwestycje drogowe i mostowe, 

-dotacje celowe na finansowanie inwestycji w instytucjach kultury, w zakładach opieki 

zdrowotnej, w jednostkach samorządu terytorialnego, 

-podwyższenie kapitału własnego spółki lotniskowej.  

 

Przechodząc do wydatków inwestycyjnych Skarbnik Województwa zaznaczyła, że w stosunku 

do projektu budżetu na 2023 roku, nastąpił bardzo duży wzrost wydatków na inwestycje roczne 

i dodała, że obejmują one przede wszystkim wydatki związane z realizacją inwestycji 

drogowych na drogach wojewódzkich (całość finansowana jest ze środków własnych budżetu 

województwa). 

 

Mówiąc o wydatkach inwestycyjnych wieloletnich zwróciła uwagę, że są one ujęte  

w Wieloletniej Prognozie Finansowej Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2024-

2037, a następnie podała, że środki na ten cel pochodzą z różnych źródeł, m.in. z RPO,  

z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg oraz z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych. 

 

Kolejno Skarbnik Województwa wymieniła najważniejsze pozycje wydatków bieżących, m.in.: 

-dofinansowanie wojewódzkich i międzywojewódzkich kolejowych przewozów pasażerskich 

(środki własne samorządu województwa pokrywają 88% kosztów, które stale wzrastają, 

-wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń pracowników Urzędu Marszałkowskiego, 

pracowników jednostek budżetowych oraz instytucji kultury, 

-krajowe pasażerskie przewozy autobusowe (zadanie zlecone z zakresu administracji 

rządowej), 

-bieżące utrzymanie dróg, 

-wydatki związane z oświatą (zadania związane z oświatą finansowane są głównie z subwencji 

oświatowej, która jest niewystarczająca na pokrycie wszystkich wydatków związanych  

z oświatą, w związku z czym samorząd województwa dofinansowuje oświatę własnymi 

środkami w wysokości ponad 50%), 

-dotacje podmiotowe dla wojewódzkich instytucji kultury, 

-dotacje celowe na prace związane z ochroną dziedzictwa narodowego, 

-dotacje celowe dla organizacji pozarządowych. 
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Następnie Skarbnik Województwa podała wysokość planowanego zadłużenia województwa  

w 2024 roku informując jednocześnie, że od 2018 roku zadłużenie województwa spadło  

o ponad 120 mln zł, co powoduje, że maleją wskaźniki zadłużenia i zwiększają się możliwości 

w zakresie kredytowania. Podkreśliła również, że powyższa sytuacja stanowi korzystną bazę 

wyjściową do ewentualnej absorpcji środków unijnych. 

 

W końcowej części wystąpienia Skarbnik Województwa omówiła rezerwy zaplanowane  

w budżecie województwa wskazując na rezerwę ogólną oraz rezerwę celową obejmującą m.in. 

realizację zadań z zakresu zarządzania kryzysowego, wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

w jednostkach organizacyjnych, wydatki bieżące związane z funkcjonowaniem i działalnością 

jednostek organizacyjnych, zabezpieczenie udziałów własnych instytucji kultury i jednostek 

oświaty do projektów współfinansowanych środkami zewnętrznymi oraz wkłady własne  

do projektów realizowanych ze środków UE. 

 

Zaznaczyła także, że w 2024 roku (drugi rok z rzędu) nie będzie zaciągany kredyt bankowy,  

co pozytywnie wpływa na gospodarkę finansową województwa i znajduje odzwierciedlenie  

w Wieloletniej Prognozie Finansowej, która z powodu niezaciągania kredytu i niewydłużania 

okresu kredytowania, kończy się na 2037 roku.  

 

Na zakończenie Skarbnik Województwa podkreśliła, że budżet na rok 2024 umożliwi 

kontynuację działań określonych w strategii rozwoju województwa w obszarze społeczno-

gospodarczym i zapewnia realizację wszystkich zadań statutowych Samorządu Województwa 

oraz zadań inwestycyjnych wynikających z wieloletniej prognozy finansowej.  

 

Przewodnicząca Komisji podziękowała za omówienie projektów uchwał i otworzyła dyskusję.  

 

Radna Bożenna Ulewicz zapytała o kwotę 13 500 000 zł ujętą w rozdziale 60095 Pozostała 

działalność, która jest dedykowana Warmińsko-Mazurskiemu Centrum Nowych Technologii 

na wydatki związane z realizacją zadania pn. „Plan Cyfrowy 2025 dla Warmii i Mazur”. 

Jednocześnie zwróciła uwagę, że informacja dot. Warmińsko-Mazurskiego Centrum Nowych 

Technologii została umieszczona w różnych pozycjach budżetu, podając rozdział 75085 

Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego, w którym zapisano kwotę 17 327 546 zł 

na wydatki związane z funkcjonowaniem ww. jednostki budżetowej.  

Radna zapytała, czy 13 500 000 zł zawiera się w kwocie 17 327 546 zł lub czy są to dodatkowe 

środki. Ponadto zapytała, dlaczego wskazane kwoty nie są ujęte w budżecie w jednej pozycji.  

 

Skarbnik Województwa wyjaśniła, że samorząd województwa jest zobowiązany 

ewidencjonować zagadnienia związane z budżetem według klasyfikacji budżetowej, która jest 

określona w Rozporządzeniu Ministra Finansów. Dodała, że klasyfikacja budżetowa składa się 

z działów oraz występujących w ich obrębie rozdziałów, które odpowiadają m.in. określonym 

zadaniom budżetowym. 

Poinformowała również, że są to dwie odrębne kwoty, czyli 13 500 000 zł i 17 327 546 zł,  

z tym, że pierwsza kwota jest przeznaczona na realizację zadania pn. „Plan Cyfrowy 2025 dla 

Warmii i Mazur”, natomiast druga kwota będzie wydatkowana na funkcjonowanie nowo 

powstałej jednostki organizacyjnej samorządu województwa. Zwróciła uwagę, że wskazane  

17 mln zł nie są dodatkowymi środkami, ponieważ w 2023 roku znajdowały się one w planie 

finansowym Departamentu Społeczeństwa Informacyjnego, w związku z tym analogiczna 

kwota została zapisana w 2024 roku w budżecie Warmińsko-Mazurskiego Centrum Nowych 

Technologii.  
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Skarbnik Województwa dodała również, że Departament Społeczeństwa Informacyjnego 

będzie zlikwidowany, zgodnie z uchwałą powołującą nową jednostkę od 1 stycznia 2024 roku.  

 

Przewodnicząca Komisji zapytała o wysokość środków na ochronę zabytków oraz na wsparcie 

Straży Pożarnej.  

 

Skarbnik Województwa poinformowała, że kwota przeznaczona na zabytki systematycznie 

wzrasta i wskazała, że w 2023 roku wynosiła 1,5 mln zł, a w planie budżetu na 2024 rok zostało 

zapisane 1,7 mln zł, natomiast na zadania z zakresu bezpieczeństwa publicznego i ochrony 

przeciwpożarowej zaplanowano środki w wysokości 2 mln zł, głównie na dotacje  

na ratownictwo wodne oraz dla Ochotniczych Straży Pożarnych, Policji, Straży Granicznej, 

Państwowej Straży Pożarnej. 

 

Po wyczerpaniu pytań Przewodnicząca Komisji przeszła do głosowania nad projektem uchwały 

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 

2024-2037. 

 

Za pozytywnym przyjęciem ww. projektu uchwały głosowało 4 członków Komisji,  

przeciw – 0, wstrzymało się – 3.  

 

Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 3 

 

Następnie Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

budżetu Województwa Warmińsko-Mazurskiego na 2024 rok. 

 

Za pozytywnym przyjęciem ww. projektu uchwały głosowało 4 członków Komisji,  

przeciw – 0, wstrzymało się – 3.  

 

Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 4 

 

 projekt uchwały w sprawie przyjęcia dokumentu „Raport nr II z realizacji 

Zaktualizowanej Strategii Zatrudnienia i Rozwoju Zasobów Ludzkich  

w województwie warmińsko-mazurskim do 2025 roku” 
 

Przewodnicząca Komisji oddała głos Dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Olsztynie,  

p. Bożenie Piątek i poprosiła o przedstawienie ww. projektu uchwały.  

 

Dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Olsztynie, p. Bożena Piątek korzystając  

z prezentacji multimedialnej omówiła „Raport nr II z realizacji Zaktualizowanej Strategii 

Zatrudnienia i Rozwoju Zasobów Ludzkich w województwie warmińsko-mazurskim do 2025 

roku”. Na wstępie poinformowała, że raporty zgodnie z założeniami, miały być 

przygotowywane co dwa lata. Pierwszy raport opracowany w roku 2018 obejmował lata 2016-

2017. Kolejny raport za lata 2018-2019 miał powstać w 2020 roku, jednak ze względu  

na ograniczenia związane z pandemią podjęto decyzję o przełożeniu terminu przeprowadzenia 

monitoringu na 2023 rok (Uchwała Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z 26 maja 

2020 roku). W przedkładanym raporcie analizowane są wskaźniki i działania realizowane  

w latach 2018-2022. Ponadto wskazała, że monitorowanie oparte jest o system wskaźników 

dostosowanych do priorytetów oraz przykładowych działań.  
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Następnie poinformowała, że konsultacje projektu dokumentu odbyły się we wrześniu br.  

W ramach konsultacji cztery instytucje zaproponowały zmiany w dokumencie, które zostały 

przyjęte i wprowadzone. Następnie dokument został przekazany do zaopiniowania członkom 

Wojewódzkiej Rady Rynku Pracy oraz Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego. W obu 

przypadkach dokument uzyskał pozytywną opinię. 

 

Kolejno p. Bożena Piątek omówiła cel główny Strategii (wzrost zatrudnienia oraz aktywności 

zawodowej mieszkańców regionu), priorytety (wzrost zatrudnienia, wzrost poziomu jakości 

kształcenia, włączenie zawodowe i społeczne osób zagrożonych wykluczeniem)  

oraz podstawowe typy działań określone w dokumencie.  

 

Kontynuując Dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Olsztynie przedstawiła najważniejsze 

dane z Raportu (lata 2018-2022), m.in.: 

-bezrobocie w województwie warmińsko-mazurskim zmniejszyło się o ponad 12 tys. osób; 

-odnotowano spadek wartości wskaźników obrazujących stopę bezrobocia (stopa bezrobocia 

rejestrowanego zmniejszyła się o 1,7 p.p., według BAEL - o 1,9 p.p.); 

-nastąpił wzrost wartości wskaźnika zatrudnienia (o 4,0 p.p. – do 52,7%) oraz współczynnika 

aktywności zawodowej (o 3,3 p.p. – do 54,5%); 

-sukcesywnie zwiększa się aktywność ekonomiczna ludności; 

-widoczny systematyczny spadek liczby biernych zawodowo; 

-spadek poziomu bezrobocia był m.in. wynikiem utrzymującego się wysokiego odpływu  

z bezrobocia i mniejszej liczby osób rejestrujących się w urzędach pracy (wyjątek stanowi 

jedynie 2020 rok, kiedy to z powodu wprowadzonego lockdownu aktywizacja zawodowa była 

praktycznie wstrzymana); 

-w latach 2018-2022 powiatowe urzędy pracy, we współpracy z pracodawcami, przygotowały 

miejsca zatrudnienia subsydiowanego, na które skierowano blisko 47 tys. bezrobotnych,  

a w ramach aktywnych form zaktywizowano ponad 37 tys. osób; 

-główną przyczyną wyrejestrowań z urzędów pracy było podjęcie pracy (w okresie monitoringu 

z tego tytułu wyrejestrowano ponad 210 tys. osób, co stanowiło ponad 55% odpływu  

z bezrobocia); 

-w celu zwiększenia aktywności zawodowej mieszkańców Warmii i Mazur publiczne służby 

zatrudnienia wraz z innymi podmiotami, prowadziły działania skierowane do osób 

bezrobotnych, w szczególności do grup zagrożonych wykluczeniem mających trudności  

z wejściem lub powrotem na rynek pracy (szczególny nacisk położono na aktywizację młodych 

bezrobotnych do 30. roku życia, osób bezrobotnych powyżej 50. roku życia, kobiet, osób  

z niepełnosprawnościami, długotrwale bezrobotnych); 

-w latach 2018-2022 spadła liczba nowo utworzonych miejsc pracy (w 2018 roku wyniosła  

16,8 tys., a w 2022 roku wyniosła 10,9 tys.); 

-do urzędów pracy wpłynęło blisko 249 tys. ofert pracy (do 2020 roku obserwowano spadek 

liczby ofert pracy, który został zahamowany w roku 2021, natomiast w 2022 roku liczba ofert 

pracy ponownie zmalała); 

-wśród ofert pracy występuje przewaga ofert zatrudnienia niesubsydiowanego (ponad  

178,5 tys. ofert, tj. 71,7% ogółu); 

-w tworzeniu miejsc pracy istotną rolę odgrywa samozatrudnienie, dlatego w latach 2018-2022 

realizowano wiele projektów oraz działań finansowanych ze środków europejskich lub innych 

źródeł (Fundusz Pracy), które zaowocowały pomocą w dostępie do szkoleń oraz środków 

finansowych na rozwój przedsiębiorczości; 

-poziom wykształcenia mieszkańców pokazuje, że na koniec okresu sprawozdawczego,  

tj. w 2022 roku, ludność Warmii i Mazur z wykształceniem gimnazjalnym i niższym stanowiła 

20,8% (Polska – 12,6%), to o 0,4 pkt proc. więcej niż w 2018 roku; 
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-sukcesywnie wzrasta liczba osób z wykształceniem wyższym (w 2018 roku mieszkańcy 

Warmii i Mazur z dyplomem ukończenia studiów wyższych stanowili 19,9%, w 2022 r. – 

24,6%), pomimo to w regionie systematycznie maleje liczba studentów, wśród których 

widoczny jest spadek osób kształcących się na kierunkach technicznych i przyrodniczych; 

-zwiększyła się współpraca pracodawców ze światem nauki; 

-odsetek osób dorosłych uczestniczących w kształceniu i szkoleniu przez większość 

analizowanego okresu wynosił 3,2%; 

-do 2022 roku systematycznie rosła liczba wystawianych dokumentów w oparciu, o które 

cudzoziemcy mogli podjąć legalne zatrudnienie (tylko w 2021 roku wydano ponad 68,4 tys. 

oświadczeń o powierzeniu wykonywania pracy cudzoziemcom, powiatowe urzędy pracy 

wystawiły blisko 990 zezwoleń na pracę sezonową, zaś Wojewoda Warmińsko-Mazurski 

wydał ponad 6,5 tys. zezwoleń).  
 

Przewodnicząca Komisji podziękowała za przedstawienie materiału i otworzyła dyskusję.  

 

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca Komisji przeszła do głosowania nad projektem 

uchwały w sprawie przyjęcia dokumentu „Raport nr II z realizacji Zaktualizowanej Strategii 

Zatrudnienia i Rozwoju Zasobów Ludzkich w województwie warmińsko-mazurskim do 2025 

roku”. 

 

Za pozytywnym przyjęciem ww. projektu uchwały głosowało 6 członków Komisji,  

przeciw – 0, wstrzymało się – 0.  

 

Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 5 

 

 projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XXXIII/496/21 Sejmiku 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 28 grudnia 2021 r. w sprawie 

wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług publicznego 

transportu zbiorowego w transporcie drogowym 

 

Przewodnicząca Komisji oddała głos Dyrektor Departamentu Infrastruktury i Geodezji,  

p. Iwonie Paluch, która przedstawiła ww. projekt uchwały.  

 

Na wstępie poinformowała, że w listopadzie br. złożono do Wojewody Warmińsko-

Mazurskiego wniosek o objęcie w 2024 roku dofinansowaniem ze środków Funduszu Rozwoju 

Przewozów Autobusowych 14 linii i dodała, że został on rozpatrzony pozytywnie.  

 

Następnie p. Iwona Paluch wyjaśniła, że w 2024 roku planuje się realizację przewozów  

o charakterze użyteczności publicznej na liniach komunikacyjnych funkcjonujących 

dotychczas, z wyjątkiem: 

1. linii Braniewo-Orneta przez Płoskinię, Pieniężno (rezygnacja w związku z przywróceniem 

połączenia kolejowego), 

2. linii Nowe Miasto Lubawskie –Elbląg przez Lubawę, Ostródę (rezygnacja z uwagi  

na znikome potoki pasażerskie).  

 

Dyrektor Departamentu Infrastruktury i Geodezji poinformowała także, że dodatkowo 

planowane jest uruchomienie nowych połączeń autobusowych na trasie: 

1. Braniewo-Elbląg przez Frombork, Tolkmicko 

2. Giżycko-Pisz przez Orzysz.  
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W nawiązaniu do likwidacji połączenia Nowe Miasto Lubawskie –Elbląg, Przewodnicząca 

Komisji wyraziła zdanie, że prawdopodobną przyczyną niskiej liczby pasażerów 

korzystających z tej linii mógł być niedopasowany do potrzeb mieszkańców rozkład jazdy.  

 

Dyrektor Departamentu Infrastruktury i Geodezji wyjaśniła, że rozkład jazdy nie był przyczyną 

niskiej frekwencji na ww. trasie i podała statystyki dot. liczby przewiezionych  

na niej pasażerów, tj. w okresie od stycznia do listopada było ich około 1400, przy średniej dla 

wszystkich obsługiwanych wojewódzkich linii autobusowych wynoszącej ponad 9000. 

Zwróciła także uwagę na pojawiający się problem, tj. przewoźnicy nie chcą zajeżdżać  

do małych miejscowości położonych na dłuższej trasie, ponieważ znacznie wydłuża to czas 

przejazdu i wskazała, że taka sytuacja miała miejsce w przypadku linii Nowe Miasto Lubawskie 

–Elbląg. 

Dodała również, że na odcinku Lubawa-Ostróda funkcjonuje przewoźnik komercyjny. 

Kontynuując p. Iwona Paluch podkreśliła, że po analizach i kontroli potoków pasażerskich 

przeprowadzonej na wskazanej linii autobusowej, nie ma argumentów utrzymania tej linii.  

 

W dalszej części wystąpienia Dyrektor Departamentu Infrastruktury i Geodezji poinformowała 

także, że na linii, która generuje wysoki ruch pasażerski, tj. Olsztyn-Ełk przez Mrągowo. 

Orzysz zwiększono liczbę połączeń z 3 do 4 par kursów.  

 

Radny Henryk Żuchowski zapytał, jakie autobusy kursowały na linii Nowe Miasto Lubawskie 

–Elbląg.  

Dyrektor Departamentu Infrastruktury i Geodezji wyjaśniła, że zgodnie z wymogami pojazdy 

muszą być dostosowane do spełniania normy EURO 2006 (czyli co najmniej 2018 rok 

produkcji), natomiast ich wielkość przewoźnicy dopasowują do potrzeb i wskazała, że na linii 

Nowe Miasto Lubawskie–Elbląg kursowały busy 9- i 12-osobowe (mimo to nie były obłożone). 

 

Radna Katarzyna Królak wyraziła żal, że autobusy nie zjeżdżają i nie zabierają pasażerów  

z mniejszych miejscowości, które leżą na trasie przejazdu, co powoduje, że niejednokrotnie są 

oni wykluczeni komunikacyjnie.  

 

W odniesieniu do powyższej uwagi, Dyrektor Departamentu Infrastruktury i Geodezji 

wyjaśniła, że autobusy nie zjeżdżają do mniejszych miejscowości, ponieważ przejazd na takich 

trasach byłby znacznie wydłużony, a ponadto mniejsze miejscowości są obsługiwane przez 

przewoźników komercyjnych. 

 

Na zakończenie Przewodnicząca Komisji zapytała o obłożenie linii autobusowej Kurzętnik-

Nowe Miasto Lubawskie.  

 

Dyrektor Departamentu Infrastruktury i Geodezji p. Iwona Paluch poinformowała, że jest ono 

dobre i wynosi przeszło 7 tys. pasażerów (od stycznia do listopada).  

 

Po wyczerpaniu pytań Przewodnicząca Komisji przeszła do głosowania nad projektem uchwały 

zmieniającej Uchwałę Nr XXXIII/496/21 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego  

z dnia 28 grudnia 2021 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług 

publicznego transportu zbiorowego w transporcie drogowym. 

 

Za pozytywnym przyjęciem ww. projektu uchwały głosowało 5 członków Komisji,  

przeciw – 0, wstrzymało się – 1.  

Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 6 
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 projekt uchwały w sprawie przyjęcia Planu Pracy Sejmiku Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego na rok 2024 

 

Szef Kancelarii Sejmiku, p. Wiktor Marek Leyk poinformował, że radni otrzymali tematy 

wiodące zgłoszone przez Zarząd Województwa na  sesje Sejmiku Województwa w 2024 roku.   

Ponadto zaznaczył, że w przypadku dodatkowych tematów wiodących zaproponowanych  

przez Komisje Sejmiku, prosi o ich zgłoszenie do grudniowej sesji Sejmiku. Jednocześnie 

podkreślił, że na sesji Sejmiku mogą być również omawiane tematy, które nie są tematami 

wiodącymi w Planie Pracy. 

Następnie poprosił o pozytywne zaopiniowanie przedstawionego projektu uchwały. 

 

Przewodnicząca Komisji zapytała, czy są uwagi do Planu Pracy Sejmiku.  

 

Uwag nie zgłoszono, w związku z czym Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie  

projekt uchwały w sprawie przyjęcia Planu Pracy Sejmiku Województwa Warmińsko-

Mazurskiego na rok 2024. 

 

Za pozytywnym przyjęciem ww. projektu uchwały głosowało 6 członków Komisji,  

przeciw – 0, wstrzymało się – 0.  

 

Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 7 

 

6. Sprawy różne i wolne wnioski. 

 

Przewodnicząca Komisji poprosiła o zgłaszanie propozycji tematów do Planu Pracy Komisji 

Strategii Rozwoju na rok 2024. W związku z tym, iż procedowanie przyjęcia Planu Pracy 

Komisji nastąpi na posiedzeniu w lutym 2024 roku zaproponowała, aby członkowie Komisji 

przesłali swoje propozycje drogą elektroniczną do Sekretarza Komisji w terminie  

do 31 stycznia 2024 r. Powyższy termin został przyjęty bez uwag. 

 

Kolejno poinformowała, że do Przewodniczącej Sejmiku wpłynęło pismo od Marszałka 

Województwa w sprawie udziału radnych w pracach komisji konkursowych oceniających 

oferty organizacji pozarządowych w 2024 roku. Komisja Strategii Rozwoju została poproszona 

o wskazanie przedstawiciela do uczestnictwa w komisji konkursowej z obszaru: rozwój 

turystyki. Ponadto zwróciła uwagę, że w pracach komisji konkursowych nie mogą brać udziału 

radni będący członkami Komisji Rewizyjnej i poprosiła o zgłaszanie kandydatur.  

 

Przewodnicząca Komisji zaproponowała, aby radna Katarzyna Królak została 

przedstawicielem Komisji Strategii Rozwoju w ww. komisji konkursowej. Zapytała, czy radna 

wyraża zgodę. Radna Katarzyna Królak wyraziła zgodę. 

 

Kolejno Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie zgłoszoną kandydaturę. 
Za przyjęciem kandydatury radnej Katarzyny Królak do składu komisji konkursowej 

opiniującej oferty organizacji pozarządowych w 2024 roku z obszaru rozwój turystyki 

głosowało 6 Członków Komisji, przeciw - 0, wstrzymało się - 0. 
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7. Zatwierdzenie Protokołu nr 45/2023 z 23 października 2023 r. 

 

Przewodnicząca Komisji zapytała, czy są uwagi do Protokołu Nr 45/2023 z 23 października 

2023 r. W związku z brakiem uwag zarządziła głosowanie. 

 

Za pozytywnym przyjęciem Protokołu głosowało 6 Członków Komisji, przeciw - 0,  

wstrzymało się - 0. 

 

8. Zakończenie posiedzenia. 

 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca Komisji, p. Jolanta Szulc podziękowała za 

udział w obradach Komisji. Następnie zamknęła posiedzenie Komisji Strategii Rozwoju w dniu 

11 grudnia 2023 r.  

 

 

 

          Przewodnicząca Komisji 

             Strategii Rozwoju 

 

                   Jolanta Szulc 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sporządziła: 

 

Beata Kantolak 
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Załącznik nr 1 do Protokołu Nr 46/2023 

              posiedzenia Komisji Strategii Rozwoju  

                          w dniu 11 grudnia 2023 r.  

 

 

Uchwała Nr 46/106/23 

Komisji Strategii Rozwoju  

Sejmiku Województwa Warmińsko - Mazurskiego 

z dnia 11 grudnia 2023 r.  

 

 

opiniująca Informację o zaawansowaniu projektów dofinansowanych środkami unijnymi 

i z innych funduszy zewnętrznych, realizowanych przez ZDW Olsztyn. 

 

Na podstawie § 31 pkt. 4 i 6 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego,  

(Dz. Urz. Woj. Warm.- Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm.) uchwala się, co następuje:  

 

§ 1. 

Komisja Strategii Rozwoju pozytywnie opiniuje Informację o zaawansowaniu projektów 

dofinansowanych środkami unijnymi i z innych funduszy zewnętrznych, realizowanych przez 

ZDW Olsztyn. 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Komisji. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

      Przewodnicząca  

       Komisji Strategii Rozwoju 

 

 

        Jolanta Szulc 
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Załącznik nr 2 do Protokołu Nr 46/2023 

              posiedzenia Komisji Strategii Rozwoju  

                          w dniu 11 grudnia 2023 r.  

 
 

Uchwała Nr 46/107/23 

Komisji Strategii Rozwoju  

Sejmiku Województwa Warmińsko - Mazurskiego 

z dnia 11 grudnia 2023 r.  

 

 

opiniująca Informację pt. Baza noclegowa Województwa Warmińsko-Mazurskiego  

po okresie pandemii Covid-19. 

 

Na podstawie § 31 pkt. 4 i 6 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego,  

(Dz. Urz. Woj. Warm.- Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm.) uchwala się, co następuje:  

 

§ 1. 

Komisja Strategii Rozwoju pozytywnie opiniuje Informację pt. Baza noclegowa Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego po okresie pandemii Covid-19. 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Komisji. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

      Przewodnicząca  

       Komisji Strategii Rozwoju 

 

 

       Jolanta Szulc 
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Załącznik nr 3 do Protokołu Nr 46/2023 

              posiedzenia Komisji Strategii Rozwoju  

                          w dniu 11 grudnia 2023 r.  

 
 

Uchwała Nr 46/108/23 

Komisji Strategii Rozwoju  

Sejmiku Województwa Warmińsko - Mazurskiego 

z dnia 11 grudnia 2023 r.  

 

 

opiniująca projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego na lata 2024-2037. 

 

Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego,  

(Dz. Urz. Woj. Warm.- Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm.) uchwala się, co następuje:  

 

§ 1. 

Komisja Strategii Rozwoju pozytywnie opiniuje ww. projekt uchwały. 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Komisji. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

     

       Przewodnicząca  

       Komisji Strategii Rozwoju 

 

 

       Jolanta Szulc 
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Załącznik nr 4 do Protokołu Nr 46/2023 

              posiedzenia Komisji Strategii Rozwoju  

                          w dniu 11 grudnia 2023 r.  

 
 

Uchwała Nr 46/109/23 

Komisji Strategii Rozwoju  

Sejmiku Województwa Warmińsko - Mazurskiego 

z dnia 11 grudnia 2023 r.  

 

 

opiniująca projekt uchwały w sprawie budżetu Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

na 2024 rok. 

 

Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego,  

(Dz. Urz. Woj. Warm.- Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm.) uchwala się, co następuje:  

 

§ 1. 

Komisja Strategii Rozwoju pozytywnie opiniuje ww. projekt uchwały. 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Komisji. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

     

       Przewodnicząca  

       Komisji Strategii Rozwoju 

 

 

         Jolanta Szulc 
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Załącznik nr 5 do Protokołu Nr 46/2023 

              posiedzenia Komisji Strategii Rozwoju  

                          w dniu 11 grudnia 2023 r.  

 
 

Uchwała Nr 46/110/23 

Komisji Strategii Rozwoju  

Sejmiku Województwa Warmińsko - Mazurskiego 

z dnia 11 grudnia 2023 r.  

 

 

opiniująca projekt uchwały w sprawie przyjęcia dokumentu „Raport nr II  

z realizacji Zaktualizowanej Strategii Zatrudnienia i Rozwoju Zasobów Ludzkich  

w województwie warmińsko-mazurskim do 2025 roku”. 

 

Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego,  

(Dz. Urz. Woj. Warm.- Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm.) uchwala się, co następuje:  

 

§ 1. 

Komisja Strategii Rozwoju pozytywnie opiniuje ww. projekt uchwały. 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Komisji. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

     

       Przewodnicząca  

       Komisji Strategii Rozwoju 

 

 

         Jolanta Szulc 
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Załącznik nr 6 do Protokołu Nr 46/2023 

              posiedzenia Komisji Strategii Rozwoju  

                          w dniu 11 grudnia 2023 r.  

 
 

Uchwała Nr 46/111/23 

Komisji Strategii Rozwoju  

Sejmiku Województwa Warmińsko - Mazurskiego 

z dnia 11 grudnia 2023 r.  

 

 

opiniująca projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XXXIII/496/21 Sejmiku 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 28 grudnia 2021 r. w sprawie wyrażenia 

zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług publicznego transportu zbiorowego w 

transporcie drogowym. 

 

Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego,  

(Dz. Urz. Woj. Warm.- Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm.) uchwala się, co następuje:  

 

§ 1. 

Komisja Strategii Rozwoju pozytywnie opiniuje ww. projekt uchwały. 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Komisji. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

     

       Przewodnicząca  

       Komisji Strategii Rozwoju 

 

 

         Jolanta Szulc 
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Załącznik nr 7 do Protokołu Nr 46/2023 

              posiedzenia Komisji Strategii Rozwoju  

                          w dniu 11 grudnia 2023 r.  

 
 
 

Uchwała Nr 46/112/23 

Komisji Strategii Rozwoju  

Sejmiku Województwa Warmińsko - Mazurskiego 

z dnia 11 grudnia 2023 r.  

 

 

opiniująca projekt uchwały w sprawie przyjęcia Planu Pracy Sejmiku Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego na rok 2024. 

 

Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego,  

(Dz. Urz. Woj. Warm.- Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm.) uchwala się, co następuje:  

 

§ 1. 

Komisja Strategii Rozwoju pozytywnie opiniuje ww. projekt uchwały. 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Komisji. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

     

     Przewodnicząca  

        Komisji Strategii Rozwoju 

 

 

      Jolanta Szulc 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 


